Dehinc extensis manibus ante pectus, dicit:

Supra quae propitio, ac sereno vultu respicere digneris, et accepta habere, sicuti accepta habere dignatus es munera iusti pueri tui Abel, et sacrificium Patriarchae nostri Abrahamae, et quod tibi obtulit summus sacerdos Melchisedech, sanctum sacrificium, immaculatam hostiam.

Junctis deinde manibus, profunde dicit:

Supplices te rogamus, omnipotens Deus: jube haec perferri per manus sancti Angeli tui in sublime altare tuum, ante conspectum divinae majestatis tuae: (*facit Crucis signum in medio Altaris, illudque osculatur*) ut quotquot ex hac altaris participatione (*producit signum Crucis semel super Hostiam, et semel super Calicem*) sacrosanctum Corpus ✠ et Sanguinem Domini nostri Jesu Christi sumpserimus, (*signat se*) omni benedictione caelesti et gratia repleamur (*Jungit manus*) Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

Commemoratio pro defunctis.

Memento etiam, Domine, famulorum famularumque tuarum, qui nos praecesserunt cum signo fidei, et dormiunt in somno pacis, N. et N. (*Jungit manus, et orat pro his defunctis, pro quibus intendit. Tum extensis manibus dicit*): Ipsis, Domine, et omnibus in Christo quiescentibus locum refrigerii, lucis, ac pacis ut indulgeas,

deprecamur. (Jungit manus et caput inclinat): Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

Percutit pectus, elata paululum voce dicens:

Nobis quoque minimis, et peccatoribus (reliqua secreto) famulis tuis de multitudine misericordiae tuae sperantibus, partem aliquam, et societatem donare digneris cum tuis sanctis Apostolis, et Martyribus, Joanne et Joanne, Stephano, Andrea, Barbana, Petro, Marcellino, Agnete, Caecilia, Felicitate, Perpetua, Anastasia, Agatha, Euphemia, Lucia, Justina, Sabina, Thecla, Pelagia atque Catharina, et cum omnibus Sanctis tuis: intra quorum nos consortium, non aestimator meriti, sed veniae, quaesumus, largitor admitte. (Jungit manus) Per Christum Dominum nostrum. Per quem haec omnia, Domine, semper bona creas, (signat ter supra Hostiam simul et Calicem, dicens) sancti ✠ ficas, vivi ✠ ficas, bene ✠ dicis, et nobis famulis tuis largiter praestas, ad augmentum fidei, et remissionem omnium peccatorum nostrorum.

Discooperit Calicem, et genuflectit, dicens:

Et est tibi Deo Patri omnipotenti

Mox erectus accipit Hostiam dextera: et tenens Calicem sinistra, signat cum Hostia ter supra Calicem, a labio ad labium, dicens:

ex ✠ ipso, et per ✠ ipsum, et in ✠ ipso, omnis honor, virtus, laus, gloria,

Sinistra tenet Hostiam supra Calicem, et dextera accipiens Patenam inter indicem et medium digitos, ter signat supra Hostiam simul et Calicem, dicens:

impe ✠ rium, perpe ✠ tuitas, et po ✠ testas in unitate Spiritus Sancti

Deposita Patena supra pedem Calicis versus semetipsum, elevat Hostiam paululum, alta voce dicens:

per infinita saecula saeculorum.

R/. Amen.

Dividit Hostiam per medium supra Calicem, dicens:

Corpus tuum frangitur, Christe, Calix benedicitur.

Partem, quae in dextera est, ponit supra Patenam. Ex altera vero parte, quae in sinistra, detrahit particulam, dicens:

Sanguis tuus sit nobis semper ad vitam, et ad salvandas animas, Deus noster.

Mox partem, quae in sinistra est, ponit supra Patenam: deinde particulam ipsam, dextera interim suspensam supra Calicem, signando cum ea, demittit in eundem Calicem, dicens:

Commixtio ✠ consecrati Corporis et Sanguinis Domini nostri Jesu Christi, nobis edentibus et su-

mentibus proficiat ad vitam et gaudium sempiternum.

Tegit Calicem, genuflectit, surgit, et dicit Confractorium.

Tum dicto submissa voce, et inclinato capite. Oremus, alta deinde voce, manibusque junctis subdit: Praeceptis salutaribus moniti, et divina, etc.

Oremus

Praeceptis salutaribus moniti, et divina institutione formati, audemus dicere:

(Extensis manibus dicit Orationem Dominicam: ad primam vero Petitionem caput inclinat).

Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum: fiat voluntas tua, sicut in caelo, et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie: et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem.

R/. Sed libera nos a malo.

Sacerdos secreto dicit: Amen.

Deinde, signans se signo Crucis ✠, alta voce prosequitur:

Libera nos, quaesumus, Domine, ab omnibus malis, praeteritis, praesentibus et futuris: et intercedente pro nobis beata, et genitrice Dei, ac

Domini nostri Jesu Christi, et sanctis Apostolis tuis Petro, et Paulo, atque Andrea et beato Ambrosio Confessore tuo, atque Pontifice, una cum omnibus Sanctis tuis, da propitius pacem in diebus nostris: ut ope misericordiae tuae adjuti, et a peccato simus semper liberi, et ab omni perturbatione securi. Praesta per eum, cum quo beatus vivis, et regnas Deus in unitate Spiritus sancti per omnia secula seculorum.

R/. Amen.

Signat se ✠, sinistra super Corporali posita, dicens:

Pax, et communicatio Domini nostri Jesu Christi sit semper vobiscum.

R/. Et cum Spiritu tuo.

Tum Diaconus, alioquin ipsemet Sacerdos, subdit:

Offerte vobis pacem.

R/. Deo gratias.

In Missis pro Defunctis, omisso Offerte vobis pacem, et Oratione sequenti Domine Jesu Christe, qui dixisti Apostolis tuis: omisso etiam Pax tecum, junctis manibus, alta in privatis, submissa voce in solem-nibus Missis, inclinatus dicit:

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona eis requiem.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona eis requiem.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona eis requiem sempiternam, et locum indulgentiae cum Sanctis tuis in gloria.

Tum vero transit ad posteriores duas Orationes.

In aliis autem Missis, dicto Offerte vobis pacem, inclinatus, junctis manibus, et submissa voce dicit tres Orationes sequentes.

Oratio

Domine Jesu Christe, qui dixisti Apostolis tuis: Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis: ne respicias peccata mea, sed fidem Ecclesiae tuae: eamque secundum voluntatem tuam pacificare, custodire, et regere digneris propitius. Qui vivis, et regnas Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

Si pax est tribuenda, facta prius in medio Altaris Cruce ✠, illud osculatur, et dans pacem, dicit:

Pax tecum.

R/. Et cum spiritu tuo.

Oratio.

Domine sancte, Pater omnipotens, aeternae Deus, da mihi hoc Corpus Jesu Christi Filii tui Domini mei ita sumere, ut non sit mihi ad iudicium, sed ad remissionem omnium peccatorum meorum. Qui tecum vivit, et regnat in unitate Spiritus sancti

Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

Oratio.

Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui pro voluntate Patris, cooperante Spiritu Sancto, per mortem tuam mundum universum vivificasti: libera me, obsecro, per hoc sacrosanctum Corpus et Sanguinem tuum a cunctis iniquitatibus, et universis malis: et fac me tuis obedire mandatis, et a te nunquam separari permittas. Qui cum eodem Deo Patre, et Spiritu Sancto vivis, et regnas Deus in saecula saeculorum. Amen.

Inclinatus, percutiens pectus dicit ter:

Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanabitur anima mea.

Genuflectit, surgit, accipit dextera ambas partes Hostiae, et sinistra Patenam, dicens:

Quid retribuam Domino pro omnibus, quae retribuit mihi? Panem caelestem accipiam, et nomen Domini invocabo.

Postea, dextera se signans ✠ cum Hostia, dicit:

Corpus Domini nostri Jesu Christi custodiat animam meam in vitam aeternam. Amen.

Sumit ambas partes Hostiae.

Tum junctis manibus, quiescit aliquantulum. Postea detegit Calicem, genuflectit, extergit Patenam supra illum, dicens interim:

Quid retribuam Domino pro omnibus, quae retribuit mihi? Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo. Laudans invocabo Dominum, et ab inimicis meis salvus ero.

Accipit Calicem, et eo signum Crucis ✠ sibi faciens, dicit:

Praesta, quaeso, Domine, ut perceptio Corporis et Sanguinis Domini nostri Jesu Christi ad vitam nos perducat aeternam.

Sumit Sanguinem cum particula. Quo sumpto, si qui sunt communicandi, eos communicat, antequam se purificet.

Postea dicit:

Quod ore sumpsimus, Domine, pura mente capiamus: ut de Corpore et Sanguine Domini nostri Jesu Christi fiat nobis remedium sempiternum.

Deinde porrigit Calicem Ministro, qui infundit ei parum vini, quo se purificat.

Mox abluit digitos vino, et aqua, et eos abstergens purificatorio, dicit:

Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis: et dona Ecclesiae tuae perpetuam tranquillitatem et pacem.

Sumit purificationem, extergit Calicem: et illum, plicato Corporali, operit more so-

lito. Deinde in cornu Epistolae dicit Transitorium, et Orationem post Communionem. Qua finita, dicit:

V/. Dominus vobiscum.

R/. Et cum spiritu tuo.

Kyrie eleison, Kyrie eleison, Kyrie eleison.

V/. Benedicat, et exaudiat nos Deus.

R/. Amen.

Diaconus dicit, alioquin ipsemet Sacerdos:

V/. Procedamus in pace.

R/. In nomine Christi.

V/. Benedicamus Domino.

R/. Deo gratias.

In Missis pro Defunctis, dicto: V/. Dominus vobiscum, et responso Et cum spiritu tuo, sine Kyrie eleison, stans in medio Altaris producit dextera signum Crucis ✠, dicens:

V/. Requiem aeternam dona eis, Domine.

R/. Et lux perpetua luceat eis.

V/. Animae istorum, et omnium fidelium defunctorum per Dei misericordiam requiescant in pace.

R/. Amen.

Et dicto Placeat, non datur Benedictio.

Deinde profunde inclinatus ante medium Altaris, junctis manibus, dicit:

Placeat tibi, Deus, obsequium servitutis nostrae: et sacrificium, quod oculis tuae divinae majestatis indignus obtuli, sit tibi acceptabile, mihi-

que, et omnibus, pro quibus illud obtuli, sit, te miserante, propitiabile. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Facta prius Cruce ✠ in medio Altaris, illud osculatur: deinde erigens se, atque adhuc stans versus Altare, extendens, elevans, et jungens manus caputque Cruci inclinans, dicit:

Benedicat vos omnipotens Deus

tum convertens se ad populum a dextera parte, semel benedicit populo, dicens:

Pater, ✠ et Filius, et Spiritus Sanctus.

R/. Amen.

Deinde in cornu Evangelii, dicto manibus junctis V/. Dominus vobiscum, etc., pollice dextero signans prius signo Crucis ✠ Librum, vel Tabellam, aut Altare, deinde suimetipsius frontem ✠ os ✠ et pectus ✠, dicit:

✠ Initium sancti Evangelii secundum Joannem.

Et prosequitur manibus junctis.

In principio erat Verbum et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est; in ipso vita erat, et vita erat lux hominum; et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt. Fuit homo missus a Deo cui nomen erat Joannes. Hic